
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  861          DEL  08/09/2016 

OGGETTO:  Liquidazione conguagli Gala spa per adeguamento componente tariffaria 
Consip, da EE 12 a EE 13.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 08/09/2016 Al 23/09/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su conforme proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Premesso - che il Servizio Tecnico gestisce attualmente i contratti – e liquida le relative spese - 
per la fornitura di energia elettrica per tutte le utenze aziendali;
- che a seguito dell'accordo raggiunto da Consip e Gala spa riguardo la revisione 
delle condizioni contrattuali ai sensi del comma 511 della legge di stabilità 2016, si 
sono  ricevuti  da  Gala  spa,  i  conguagli  riferiti  al  periodo  di  vigenza  contrattuale 
1/4/2015-31/3/2016,  per un importo complessivo di € 45.902,17 oltre IVA al 22% 
(all.to 1), attraverso cui è stata adeguata la componente tariffaria dalla precedente 
EE12 all’attuale EE13;

Considerato - che con deliberazione n°654 del 13/7/2016 si è affidato alla Eco Green House srl il 
servizio  di  bill  audit  per  il  controllo,  monitoraggio  e  fatturazione  delle  utenze 
elettriche aziendali, tra cui è altresì compresa la verifica dei conguagli  ricevuti  da 
Gala spa;
- che si è ricevuta dalla Eco Green House relazione di bill audit (agli atti del Servizio 
Tecnico) ove viene sostanzialmente confermata la correttezza degli importi fatturati;

Ritenuto pertanto  opportuno  procedere alla  liquidazione di  quanto  dovuto,  onde evitare  di 
incorrere in interessi di mora;

Visti - il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. n. 50/2016; 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-  di  disporre  la  liquidazione  dei  conguagli  ricevuti  da  Gala  spa,  a  seguito  dell’adeguamento 
tariffario da EE12 a EE13, per un importo complessivo di € 45.902,17 oltre IVA al 22%;

- di dare atto che la spesa complessiva pari a € 56.000,74 graverà come di seguito riportato:
 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (inclusa IVA  al 
22%) 

2016 UA2_PROG 11 A802020101
Altre 

sopravvenienze 
passive di beni e 

servizi

€ 27.790,65

2016 UA2_TEC 1 A506020101
Energia elettrica
(con imputazione 

manuale)

€ 28.210,00

                                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                              Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro


